
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ - pec: fgic878001@pec.istruzione.it - e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

1 

All’albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Liquidazione di spesa fattura di acquisto per la voce spese per acquisto di servizi di formazione 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ‐ 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Identificativo 
progetto: FGIC878001 ‐ M4C1I2.1‐2023‐1222‐P‐43071 Titolo del progetto: “FormAzione Digitale: la scuola si 
rinnova” CUP: B74D23004750006 – CIG B1A5B00E92 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso 

- che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di 
impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese; 

- che con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 3 del 20 dicembre 2024 è stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

- che con il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU è 
stato autorizzato a questa Istituzione Scolastica l’importo complessivo di €  68.917,49; 

- che delibere di adesione il Collegio dei Docenti (n. 7 del 20 dicembre 2023) e il Consiglio d’istituto (n. 
12 del 20 dicembre 2023) hanno approvato e inserito nel PTOF triennio 2022/2025 la proposta 
progettuale redatta dall’Istituzione Scolastica denominata “FormAzione Digitale: la scuola si rinnova” 
e trasmessa attraverso la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” il 20 febbraio 2024; 

- che è stato acquisito il CUP: B74D23004750006 

- che a seguito del progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione 
Scolastica è stato sottoscritto dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
Simona Montesarchio accordo di concessione del progetto per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto M4C1I2.1‐2023‐1222‐P‐43071 “FormAzione Digitale: 
la scuola si rinnova”, CUP: B74D23004750006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023), sottoscritto da Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
29

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ - pec: fgic878001@pec.istruzione.it - e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

2 

Montesarchio Prot. n. 31346 del 28 febbraio 2024 e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR ‐ Gestione 
Progetti’ 

- che con Decreto Dirigenziale prot. n. 1628 del 7 marzo 2024 è stato iscritto nel programma annuale E. 
F. 2024 il finanziamento a valere sul Piano Scuola 4.0  in attuazione della linea di investimento 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Identificativo 
progetto: FGIC878001 ‐ M4C1I2.1‐2023‐1222‐P‐43071 Titolo del progetto: “FormAzione Digitale: la 
scuola si rinnova” CUP: B74D23004750006 per complessivi €  68.917,49 

- che con atto dirigenziale prot. n. 3393 del 13 maggio è stato avviato il procedimento di affidamento 
diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto su MePA – Numero Procedura 645040 Id Ordine7859436 
all’operatore economico Skill on Line S.r.l. con sede legale in Corso Regina Margherita 497, CAP 10151 
‐ Torino TO ‐ P.I. e C.F. 07962400011, Ente di Formazione accreditato presso il MIM, per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad € 1.560,00, onnicomprensivi di costi di accompagnamento e, ai 
sensi dell’art. 10 comma 1.20 del D.P.R. 633/72, IVA esente; 

- che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto, finanziato dal PNRR e 
corrisponde alla seguente voce di costo: spese per formazione per complessivi € 1.560,00, 
onnicomprensivi di costi di accompagnamento e, ai sensi dell’art. 10 comma 1.20 del D.P.R. 633/72, IVA 
esente; 

- che il direttore dell’esecuzione ha emesso certificato di regolare fornitura (prot. n. 3540 del 18 maggio 
2024)  

- che l’operatore economico ditta Skill on Line S.r.l. con sede legale in Corso Regina Margherita 497, 
CAP 10151 ‐ Torino TO ‐ P.I. e C.F. 07962400011, Ente di Formazione accreditato presso il MIM ha 
emesso fattura n. N1/123 del 23/05/2024 per complessivi € 1.560,00, onnicomprensivi di costi di 
accompagnamento e, ai sensi dell’art. 10 comma 1.20 del D.P.R. 633/72, IVA esente; 

- che è stata verificata la regolarità della ditta e che sono stati acquisiti il DURC attraverso il Portale 
dell’INAIL  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018, in particolare l’art. 7; 

VISTA ed accertata la disponibilità di bilancio a seguito erogazione del 50% del finanziamento complessivo; 

VISTI la Direttiva europea 2011/7/UE, il D.L. n. 35/2013, il D.L. n. 66/2014, il D.L. n. 78/2015, il D.L. n. 34/2020 
e il D.L. n. 73/2021 e la legge 30 dicembre 2018, n. 145, e ss. ii. e mm.  

CONSIDERATA la necessità di liquidare la spesa indicata in oggetto per procedere alla certificazione della 
spesa ai fini del rimborso, ed ai sensi dell’art. 11 del D.I. n. 129/2018; 

ACCERTATO che per il suddetto progetto è pervenuto il 50% finanziamento e che il saldo sarà erogato 
dopo aver saldato le fatture emesse dai fornitori aggiudicatari ed avere rendicontato i pagamenti 
intermedi; 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
29

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ - pec: fgic878001@pec.istruzione.it - e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

3 

DETERMINA 

- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione che 
qui si intendono integralmente riportate; 

- di autorizzare il DSGA a effettuare la liquidazione della fattura (CIG B1A5B00E929 n.  N1/123 del 
23/05/2024 per complessivi  € 1.560,00, onnicomprensivi di costi di accompagnamento e, ai sensi 
dell’art. 10 comma 1.20 del D.P.R. 633/72, IVA esente a favore dell’operatore economico Skill on Line 
S.r.l. con sede legale in Corso Regina Margherita 497, CAP 10151 ‐ Torino TO ‐ P.I. e C.F. 07962400011, 
Ente di Formazione accreditato presso il MIM per l’importo corrispondente da imputare All’Attività 
A3‐30‐ M4C1I2.1‐2023‐1222‐P‐43071 “FORMAZIONE DIGITALE: LA SCUOLA SI RINNOVA” CUP: 
B74D23004750006  

- di demandare al DSGA l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari; 

- di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://istitutocomprensivovieste.edu.it/. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pietro Loconte 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
29

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2024-06-25T14:05:35+0200
	PIETRO LOCONTE




